



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

JULHO / 2021

<b>Aquisição nº:</b> 20/2021	<b>Modalidade:</b> Licitação (pregão eletrônico)	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 18987/2021			
<b>Adjudicado:</b> Radiocell Eletrônica Ltda		<b>CNPJ:</b> 71.875.397/0001-03			
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fone de ouvido com capacidade de recepção e transmissão compatível com o rádio Motorola DTR 620 e DTR 620. Referência: Fone Motorola HKLN4477	Pedido Original	1	60.00	153.88	9,232.80
Fone de ouvido com capacidade de recepção e transmissão compatível com o rádio Motorola DTR 620 e DTR 620. Referência: Fone Motorola HKLN4477	Pedido Original	1	40.00	153.88	6,155.20

<b>Aquisição nº:</b> 51/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 23115/2021			
<b>Adjudicado:</b> Depositphotos Licenciamento Eireli		<b>CNPJ:</b> 29.581.344/0001-13			
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Assinatura de banco de imagens por 24 meses	Pedido Original	1	1.00	13,994.00	13,994.00

<b>Aquisição nº:</b> 55/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 29790/2021			
<b>Adjudicado:</b> One Cursos - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda.		<b>CNPJ:</b> 06.012.731/0001-33			
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Capacitação de 02 servidores lotados na Secretaria de Coordenação Orçamentária e Financeira, no Curso: "Empenho da Despesa e suas Peculiaridades com as devidas Classificações Orçamentárias e Abordagem da Nova Nota de Empenho no SIAFIWEB", promovido pela empresa One Cursos e Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda, nos dias 12 a 16 de julho de 2021, com carga horária de 20 horas, em ambiente virtual 100% ao vivo.	Pedido Original	1	2.00	1,600.00	3,200.00

<b>Aquisição nº:</b> 56/2021	<b>Modalidade:</b> Inexigibilidade de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 28478/2021
<b>Adjudicado:</b> Encinas Consultoria e Assessoria Em Recursos Humanos EIRELI		<b>CNPJ:</b> 00.840.771/0001-97



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
A Contratada deverá executar avaliações psicológicas necessárias e suficientes para a expedição de laudos individualizados relativos ao manuseio/porte de arma de fogo para 32 (trinta e dois) Agentes de Polícia Judicial, a serem realizados no consultório da contratada, com horário previamente agendado pela Coordenadoria de Polícia Institucional.	Pedido Original	1	32.00	149.00	4,768.00

Aquisição nº: 58/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

32126/2021

Adjudicado: One Cursos - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda.

CNPJ: 06.012.731/0001-33

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Capacitação de 01 (uma) servidora, lotada na Secretaria de Coordenação Orçamentária e Financeira, no Curso: Descomplicando a nova lei de Licitações e Contratos Administrativos ç Lei n 14133/2021, promovido pela One Cursos ç treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda, em ambiente virtual 100% ao vivo online.	Pedido Original	1	1.00	1,600.00	1,600.00

Aquisição nº: 59/2021

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

29831/2021

Adjudicado: Companhia Brasileira de Cartuchos

CNPJ: 57.494.031/0001-63

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
MUN CBC 5,56X45 COMUM M193 (TREINA) A	Pedido Original	1	1,000.00	7.56	7,560.00
MUN CBC 40SW TREINA CHPP 160GR A	Pedido Original	1	1,000.00	4.08	4,080.00
MUN CBC 9MMLUGER+P EXPO 124GR BONDED A	Pedido Original	1	1,000.00	10.20	10,200.00
MUN CBC 9MMLGR TREINA EOOG124GR NTA A	Pedido Original	1	3,000.00	4.02	12,060.00

Aquisição nº: 63/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

31142/2021

Adjudicado: Fundacao Carlos Alberto Vanzolini

CNPJ: 62.145.750/0001-09

Compra nº: 1/2021





PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Co pra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Pincel para quadro branco / magnético, material plástico, ponta acrílico, tipo carga descartável, cor vermelho, características adicionais ponta 4mm e espessura escrita 2mm	Pedido Original	1	90.00	3.00	270.00

Adjudic do: Estúdio de Criacao Arquitetura Promocional Ltda

CNPJ: 03.921.651/0001-02

Co pra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Pilha; tamanho pequena; tipo alcalina, modelo AAA; cartela com 04 unidades. características adicionais não recarregável; tensão nominal 1,5V; deverão estar de acordo com a resolução CONAMA 401/2008; Validade: 5 anos (serão aceitos produtos, no ato de recebimento definitivo, em que haja decorrido no máximo 12 meses de validade contados da data de fabricação); a embalagem deve conter simbologia indicativa da destinação adequada, as advertências sobre os riscos à saúde humana e ao meio ambiente; marcas referência: Duracell, Energizer, Rayovac, Panasonic;*	Pedido Original	1	180.00	4.98	896.40
Pilha; tamanho pequena; tipo alcalina; modelo AA; cartela com 04 unidades características adicionais não recarregável; tensão nominal 1,5V; deverão estar de acordo com a resolução CONAMA 401/2008; Validade: 5 anos (serão aceitos produtos, no ato de recebimento definitivo, em que haja decorrido no máximo 12 meses de validade contados da data de fabricação); a embalagem deve conter simbologia indicativa da destinação adequada, as advertências sobre os riscos à saúde humana e ao meio ambiente; marcas referência: Duracell, Energizer, Rayovac, Panasonic*	Pedido Original	1	500.00	4.57	2,285.00

Adjudic do: Sport Fashion Moda Esportiva e Acessorios Ltda

CNPJ: 40.030.578/0001-05



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 3/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Bateria não recarregável, embalagem com 01 unidade, tipo alcalina, voltagem 9, aplicação aparelho eletro-eletrônico, deverão estar de acordo com a resolução CONAMA 401/2008, Validade: 2 anos (serão aceitos produtos, no ato de recebimento definitivo, em que haja decorrido no máximo 90 dias de validade contados da data de fabricação), a embalagem deve conter simbologia indicativa da destinação adequada, as advertências sobre os riscos à saúde humana e ao meio ambiente; marcas referência: Duracell, Energizer, Rayovac, Panasonic*	Pedido Original	1	200.00	7.38	1,476.00
Bateria Recarregável, embalagem com 01 unidade, tamanho 9V, voltagem 9v, amperagem mínima 200 mAh. Embalagem com 1 unidade. Dentro dos padrões Estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. Marca de referência: ELGIN*	Pedido Original	1	280.00	24.12	6,753.60

Aquisição nº: 70/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

33050/2021

Adjudicado: Metalúrgica Sport Brindes LTDA. - EPP

CNPJ: 48.782.007/0001-39

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Conjunto de medalha Grau Grã-Cruz com estojo	Pedido Original	1	20.00	650.00	13,000.00
Conjuntos de medalha Grau Grande Oficial com estojo	Pedido Original	1	11.00	350.00	3,850.00

Aquisição nº: 73/2021

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

33846/2021

Adjudicado: Lais Carolina Peres Alves 02359580183

CNPJ: 30.853.470/0001-69

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação do curso online "Licitações e contratos conforme a Lei n.º 14.133/2021".	Pedido Original	1	100.00	750.00	75,000.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

<b>Aquisição nº:</b> 7/2021	<b>Modalidade:</b> Licitação (pregão eletrônico)	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 8304/2021			
<b>Adjudicado:</b> Alysso Cardoso Ferreira		<b>CNPJ:</b> 15.496.374/0001-17			
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Álcool etílico em gel, hidratado 70%, destinado à assepsia das mãos, em embalagem de, no mínimo, 1,7 kg, bico dosador (válvula Pump), cor incolor transparente, validade mínima de 24 meses. (Item de participação exclusiva de ME/EPP). Marca: Edumax; Fabricante: Edumax do Brasil Comércio de Desengraxantes Ltda.	Pedido Original	1	400.00	22.00	8,800.00
Álcool etílico 70% em spray aerossol, antisséptico, higienizador de uso geral, embalagem em lata com, no mínimo, 300ml, sem perfume, incolor transparente, validade mínima de 24 meses. (Item de participação exclusiva de ME/EPP). Marca: Dom Line; Fabricante: Baston Ind. de Aerossois Ltda.	Pedido Original	1	500.00	10.23	5,115.00

<b>Aquisição nº:</b> 8/2021	<b>Modalidade:</b> Licitação (pregão eletrônico)	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 8306/2021			
<b>Adjudicado:</b> Hyper EPI Equipamentos Segurança Eireli		<b>CNPJ:</b> 31.402.792/0001-54			
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Máscara facial descartável - classe PFF-2/N95, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. (Item de participação exclusiva de ME/EPP).	Pedido Original	1	5,000.00	1.30	6,500.00

**Total de aquisições listadas:** 14